

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 31 MARS 2017
(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2017	1er trimestre 2016 (***)	EXERCICE 2016(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	80 910	39 454	223 421	105,07%
AGRICULTURES ET PÊCHE	15 157	7 970	38 834	90,18%
BTP	9 268	5 449	27 612	70,09%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	7 929	3 439	22 561	130,56%
TOURISME	2 177	951	7 259	128,92%
LOCATION DES VOITURES	7 843	2 065	21 032	279,81%
TRANSPORT	7 850	3 591	21 834	118,60%
COMMERCE	17 945	11 167	44 675	60,70%
SERVICES DIVERS	12 741	4 822	39 614	164,23%
MONTANT DES APPROBATIONS	100 692	56 232	268 429	79,07%
AGRICULTURES ET PÊCHE	17 109	10 704	48 846	59,84%
BTP	15 513	7 552	33 973	105,42%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	9 619	6 934	27 617	38,72%
TOURISME	3 650	1 694	9 823	115,47%
LOCATION DES VOITURES	10 991	2 389	22 468	360,07%
TRANSPORT	8 117	4 433	28 789	83,10%
COMMERCE	21 761	16 339	58 657	33,18%
SERVICES DIVERS	13 932	6 187	38 256	125,18%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	469 509	405 698	439 578	15,73%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	38 130	39 993	33 610	-4,66%
REVENUS BRUTS DE LEASING	58 802	51 048	219 438	15,19%
REVENUS NETS DE LEASING	11 579	10 207	44 290	13,44%
PRODUITS NETS DE LEASING	5 658	4 951	22 192	14,28%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 796	1 659	6 967	8,26%
STRUCTURE DES RESSOURCES	370 174	355 563	366 321	4,11%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	146 985	152 120	145 100	-3,38%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	55 337	58 995	52 420	-6,20%
AUTRES EMPRUNTS	167 852	144 448	168 801	16,20%
TRÉSORERIE NETTE	7 135	11 425	10 389	-37,55%
CAPITAUX PROPRES (**)	67 918	63 168	59 016	7,52%

(*) Données auditées

(***) Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(**) **Les capitaux propres** sans tenir compte du résultat de la période

L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2017 par :

- Une augmentation des Produits nets de leasing de 14,28%
- Une augmentation des Mises en forces de 105,07%
- Une baisse du taux des créances classées de 9,86% à 8,12%
- Une augmentation des Engagements et des ressources d'emprunts respectivement de 15,73% et 4,11%